П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.03.2021 года                    №  25
д. Рузбугино

О  запрете  выхода  людей  и  выезда  механических                                             транспортных  средств  на  ледовое  покрытие  водных                                          объектов  Осецкого сельского  поселения  Ярославской                                        области  в  весенний  период  2021 года

На  основании  Федеральных  законов  от  21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления  Администрации  Ярославской  области  от  22.05.2007  №  164  «Об  утверждении  правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  Ярославской  области  и  правил  пользования  водными  объектами  для  плавания  на  маломерных  судах  в  Ярославской  области»,  руководствуясь  Уставом Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области, с целью предупреждения несчастных  случаев и  гибели людей на  водоёмах Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области, Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Установить в  период  с  02 апреля  2021 года  по  21 апреля  2021 года   запрет  на  выход людей  и  выезд  механических  транспортных  средств  на  ледовое  покрытие  водных  объектов  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  на  весенний  период  2021  года.
2.  Назначить  ответственными  за  проведение  разъяснительной  работы  среди  населения,  о  запрете  выхода  людей  и  выезд  любых  транспортных  средств  на  ледовое  покрытие  водных  объектов,  о  возможных   несчастных  случаях  особенно  среди  рыбаков  и  детей,  ведущих специалистов  Осецкого  сельского  поселения:
Иванову Н.И. –отделение  Рузбугино;
Смирнову С.В. – отделение  Закобякино;
Донову  В.Б. – отделение  Филиппово;
Калугину  О.А. – отделение  Раслово.
3.  Утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению  безопасности людей  на  водных  объектах  в  период  весеннего  разрушения  на  них  ледового  покрытия. Приложение № 1.
4.  Установить  знаки  (Аншлаги)  предупреждающие  о  запрете  выхода  (выезда)  на  лёд  водоемов  в  потенциально  опасных  местах.
5. Организовать  предоставление  информации  по  результатам  мониторинга  состояния  ледового  покрытия  на  водоемах  поселений,  а  также  о  принимаемых  мерах  в  области  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  ежедневном  порядке  в  Единую  дежурно-диспетчерскую  службу  Любимского  муниципального  района.
6.  Постановление  обнародовать  путем  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.
7.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

Глава  Осецкого  сельского
поселения  Ярославской  области:                     В.А. Сочнев

Приложение № 1
к  Постановлению  Администрации
Осецкого  сельского  поселения
Ярославской  области  №  25
от  30.03.2021 года
План мероприятий
по  обеспечению  безопасности людей  на  водных  объектах  в период  весеннего  разрушения  на них  ледового  покрытия  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  2021 года

	№
 п./п.
	Наименование  мероприятий
	Сроки  исполнения
	Исполнители
	Отметка о  выполнении

	1.
	Издание  нормативных  правовых  актов  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  по  обеспечению  безопасности  людей  на  воде,  охране  их  жизни  и  здоровья  на  период  весеннего  ледотаяния
	март  2021
	Глава  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области – Сочнев В.А.,  специалист – консультант  Осецкого  сельского поселения  Ярославской  области Шарова С.Н.

	2.
	Подготовить  и  провести  заседание  КЧС  и  ОПБ  по  организации  проведения  профилактических  мероприятий  по  безопасности  поведения  людей  на  водных  объектах  в  весенний  период.
	до 05.04.2021
	Председатель КЧС  и  ОПБ

	3.
	Принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водоёмах и вблизи их, в этих целях осуществить:

	размещение   тематического материала на официальном  сайте администрации  Осецкого сельского поселения;

	Весь период
	Специалист – консультант Шарова С.Н

	- распространение в местах массового пребывания людей листовок, памяток  по соблюдению мер безопасности на водных объектах;
	Весь период
	Ведущие  специалисты:  Иванова Н.И. Смирнова С.В.,  Донова В.Б.,  Калугина О.А.

	- проведение коллективных и индивидуальных бесед при проведении сходов жителей населенных пунктов:

	весь период
	Ведущие  специалисты:  Иванова Н.И., Смирнова С.В.  Донова В.Б.,  Калугина О.А.

	4.
	Установить  знаки (аншлаги)  предупреждающие  о  запрете  выхода  (выезда)  на  лёд  водоемов  в  потенциально  опасных  местах
	Весь период
	Ведущие  специалисты:  Иванова Н.И., Смирнова С.В.,  Донова В.Б.,  Калугина О.А.

Глава  администрации  Осецкого
сельского  поселения  Ярославской  области:                   В.А.Сочнев